中共田林县委员会
农村工作（乡村振兴）领导小组

田农发〔2023〕 号

关于印发《田林县2023年统筹整合使用
财政涉农资金实施方案》（年初）的通知

[bookmark: _GoBack]各乡镇人民政府，各单位：
现将《田林县2023年统筹整合使用财政涉农资金实施方案》（年初）印发给你们，请认真组织实施。

附件：《田林县2023年度统筹整合使用财政涉农资金实施
方案》（年初）

       中共田林县委员会农村工作（乡村振兴）领导小组
                     2023年3月31日

—
2 —

— 3 —

中共田林县委员会农村工作（乡村振兴）领导小组办公室    2023年3月31日校印
— 2 —

— 1 —

附件

田林县
2023年度统筹整合使用财政涉农资金

实
施
方
案

中共田林县委员会农村工作（乡村振兴）领导小组
2023年3月

—
2 —

— 3 —

目  录

1、 指导思想................................................................................5
2、 基本原则................................................................................6
3、 总体要求................................................................................6
4、 整合资金范围........................................................................6
（一）中央层面的资金…………………………………………6
（二）自治区层面的资金………………………………………7
5、 计划整合资金额度…………………………………………8
6、 整合资金实际投向…………………………………………8
7、 年度建设任务………………………………………………9
（一）产业扶持类项目…………………………………………9
（二）农村基础设施建设类项目………………………………14
（三）其他（社会事业发展）…………………………………16
8、 明确工作职责………………………………………………18
9、 组织保障措施………………………………………………19
（一）加强组织领导……………………………………………19
（二）规范运行机制……………………………………………19
（三）规范资金管理……………………………………………18
（四）切实加强监管……………………………………………20
（五）推进信息公开……………………………………………21
10、 其他事项……………………………...………………….…21
— 4 —

田林县2023年统筹整合使用财政
涉农资金实施方案

为创新财政涉农资金使用机制，进一步加大涉农资金统筹整合力度和脱贫攻坚投入力度，根据《国务院办公厅关于支持贫困县开展统筹整合使用财政涉农资金试点的意见》（国办发〔2016〕22号）和《广西壮族自治区人民政府办公厅关于印发自治区支持贫困县开展统筹整合使用财政涉农资金试点实施方案的通知》（桂政办发〔2016〕80号）、《广西壮族自治区财政厅 广西壮族自治区发展和改革委员会等十二部门关于印发自治区继续支持脱贫县开展统筹整合使用财政涉农资金工作实施方案的通知》（桂财农〔2021〕57号）、《广西壮族自治区财政厅关于切实做好脱贫县2023年统筹整合使用财政涉农资金有关工作的通知》（桂财农〔2023〕10号）等文件精神，围绕全县巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接规划、年度工作计划和任务目标，制定本方案。
一、指导思想
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，认真贯彻落实中央、区、市、县落实脱贫摘帽后巩固脱贫成效及乡村振兴的决策部署，围绕巩固拓展脱贫攻坚成果与乡村振兴有效衔接为方略，坚持以改革创新为动力，以提高财政资金使用效益为目的，以县为主，创新财政涉农资金统筹使用机制，提高统筹整合财政涉农资金的精准度和使用效益，巩固拓展脱贫攻坚成果，加快推进乡村振兴。
2、 基本原则
一是解放思想、锐意改革；二是全面统筹，县为主体；三是瞄准乡村、精准施策；四是权责对等、激励约束；五是公开透明、接受监督。
三、总体要求
按照“渠道不变、充分授权，以县为主、权责对等，精准发力、注重实效”的原则，全面贯彻中央和自治区关于巩固拓展脱贫攻坚成果和衔接推进乡村振兴工作的决策部署，优化财政涉农资金供给机制，统筹整合安排财政涉农资金，以乡村振兴为目标，以巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接规划为引领，以重点项目为平台，把目标相近、方向类同的涉农资金统筹整合使用，撬动金融资本和社会资金投入衔接乡村振兴工作，提高财政涉农资金使用效益，形成“多个渠道饮水、一个水龙头放水”的财政支农投入新格局，实现脱贫地区乡村产业质量效益进一步提高，农村基础设施水平进一步提升，农村人口进一步增收致富。
四、整合资金范围
中央、自治区安排用于农业生产发展和农村基础设施建设等方面的资金。具体包括：
（一）中央层面的资金。包括中央财政衔接推进乡村振兴补助资金（原中央财政专项扶贫资金）、水利发展资金、农业生产发展资金（按照中央明确的范围）、林业改革发展资金（不含森林资源管护和相关试点资金）、农田建设补助资金、农村综合改革转移支付、林业草原生态保护恢复资金（草原生态修复治理补助资金部分）、农村环境整治资金、车辆购置税收入补助地方用于一般公路建设项目资金（支持农村公路部分）、农村危房改造补助资金、中央专项彩票公益金支持欠发达革命老区乡村振兴资金（中央专项彩票公益金支持扶贫资金）、常规产粮大县奖励资金、生猪（牛羊）调出大县奖励资金（省级统筹部分）、农业资源及生态保护补助资金（对农民的直接补贴除外）、旅游发展基金等15项涉农专项资金，以及中央预算内投资用于“三农” 建设部分（不包括国家水网骨干工程、水安全保障工程、气象基础设施、农村电网巩固提升工程、生态保护和修复方面的支出）。
（二）自治区层面的资金。包括自治区衔接推进乡村振兴补助资金（原自治区财政专项扶贫资金）、自治区少数民族发展专项资金、自治区旅游发展专项资金（用于旅游扶贫部分）、自治区林业改革发展资金、自治区生态环境保护专项资金（污染防治和农村环境综合整治方向）、自治区公路水路建设专项资金（用于农村公路部分）、农村危房改造补助资金、水利发展资金、农业生产发展资金、库区移民发展专项资金（用于库区脱贫县部分）、农村综合改革转移支付（支持农村公益事业财政奖补项目建设方向）等11项财政涉农专项资金，以及自治区本级预算内基建资金用于“三农”建设部分（不包括自治区水网骨干工程、水安全保障工程、气象基础设施、农村电网巩固提升工程、生态保护和修复方面的支出）。
五、计划整合资金额度
2023年全县计划统筹财政涉农资金规模31554万元，其中；中央资金23791万元、自治区资金7763万元；预计下达第二、第三批中央和自治区财政衔接推进乡村振兴补助资金、涉农整合资金4708万元，具体包括：
（一）中央资金
1．中央财政衔接推进乡村振兴补助资金19753万元；
2．农村综合改革转移支付资金585万元。
（二）自治区资金
1．财政衔接推进乡村振兴补助资金5575万元；
2．农村综合改革（统筹整合类）转移支付资金873万元
3.  林业改革发展资金60万元。
（三）预计下达第二、第三批中央和自治区财政衔接推进乡村振兴补助资金、涉农整合资金4708万元
六、统筹资金实际投向
财政涉农资金统筹整合使用，坚持与我县巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接规划紧密挂钩，从县级全国防止返贫监测系统项目库中选择巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接重点项目，整合资金要优先用于产业项目，着力发展壮大脱贫地区优势特色产业，精确瞄准脱贫村和脱贫户，着力增强脱贫村和脱贫户自我发展能力，改善脱贫村和脱贫户生产生活条件。2023年我县实施具体项目建设内容为：农业生产发展、基础设施建设、其他等。
（一）农业生产发展19561万元。重点用于产业发展项目3496万元、特色产业以奖代补项目5477万元、产业发展产业路2563万元、产业示范园区、产业基地建设4715万元、庭院经济项目350万元、田西师范学院旧址革命教育基地文化旅游建设项目260万元、桂西特色优势芒果产业链普及项目940万元、利周瑶族乡粮食经济产业园土质改良和完善供水系统150万元、田林县易搬后扶产业电商孵化运营服务项目（易搬后扶）110万元、小额信贷贴息1500万元。
（二）农村基础设施7769.5万元。农村基础设施建设道路硬化、桥梁等项目3900.3万元、人居环境整治提升项目1170.6万元、利周瑶族乡爱善村乡村治理示范村项目100万元、农村安全饮水工程1288.6万元、易地扶贫搬迁安置点基础设施项目250万元、易地扶贫搬迁安置点基础设施建设及维护项目（易搬后扶）1060万元。
（三）其他4223.5万元。重点用于雨露计划、短期技能培训等832.5万元、田林县村庄规划编制340万元、2016-2017易地扶贫搬迁项目贷款贴息（易搬后扶）273万元、乡村建设公益性岗位补助资金和乡村公益性岗位补贴（易搬后扶）2233万元、脱贫劳动力跨省务工交通补助300万元、项目管理费245万元。
7、 年度建设任务
（一）产业扶持类
1．产业发展项目
（1）建设任务：扶持14个产业发展项目；
（2）建设地点：各乡（镇）；
（3）项目责任单位：田林县乡村振兴局、农业农村局、林业局、烟草服务中心、乐里镇人民政府、浪平镇人民政府、旧州镇人民政府、八渡瑶族乡人民政府、者苗乡人民政府、那比乡人民政府；
（4）资金安排：项目总投资3496万元；
（5）筹措方式：资金来源于财政衔接乡村振兴资金3496万元；
（6）补助标准：按实际建设内容分配；
（7）时间进度：计划2023年3月开工，2023年12月完工；
（8）绩效目标：通过发展种植、养殖和产业园厂房建设等辐射带动脱贫户发展生产，提高脱贫村村集体经济稳定收入。
2. 产业以奖代补项目
（1）建设任务：发放全县14个乡镇脱贫户、监测户产业奖补补助；
（2）建设地点：全县14个乡（镇）；
（3）项目责任单位：田林县林业局、田林县农业农村局、田林县乡村振兴局；
（4）资金安排：项目总投资5477万元；
（5）筹措方式：资金来源于财政衔接乡村振兴资金5477万元（其中未下达4000万元）；
（6）补助标准：5000元以下/户；
（7）时间进度：2023年3月开工，2023年12月完工；
（8）绩效目标：通过发放产业奖补，提高脱贫户自主发展内生动力，实现脱贫户、监测户3720户可持续增收。
3．产业发展项目（产业路）
（1）建设任务：产业路16条；
（2）建设地点：各乡（镇）；
（3）项目责任单位：各乡（镇）人民政府、县委统战部、乡村振兴局、交通局；
（4）资金安排：项目总投资2863万元；
（5）筹措方式：资金来源于财政衔接乡村振兴资金2863万元；
（6）补助标准：以实际合同价为准；
（7）时间进度：2023年3月开工，2023年12月完工；
（8）绩效目标：完善产业基础设施建设，项目覆盖产业发展，巩固脱贫成效。
4．产业示范园区建设项目
（1）建设任务：建设旧州镇澳洲坚果种植基地、八渡瑶族乡八渡笋标准化种植基地、现代智能食用菌产业基地建设项目、云耳种植示范基地工程续建项目、八渡瑶族乡那拉村八渡笋种植示范基地5个产业基地项目；者苗八中高产油茶示范区、八渡瑶族乡那拉村瑶绣创意产业园、平塘乡六池村油茶产业示范园配套项目3个示范区项目；
（2）建设地点：旧州镇、八渡乡、潞城乡、者苗乡；
（3）项目责任单位：林业局、乡村振兴局、旧州镇人民政府、八渡瑶族乡人民政府、恒昌开发投资有限公司；
（4）资金安排：项目总投资4415万元；
（5）筹措方式：资金来源于财政衔接乡村振兴资金4415万元；
（6）补助标准：按实际建设内容分配；
（7）时间进度：2023年3月开工，2023年12月完工；
（8）绩效目标：通过园区建设等产业发展，提高脱贫村稳定收入。
5．庭院经济项目
（1）建设任务：发展庭院经济香椿、食用菌等种植、陆基养鱼项目等3个项目；
（2）建设地点：14个乡镇；
（3）项目责任单位：林县农业农村局、乡村振兴局；
（4）资金安排：项目总投资350万元；
（5）筹措方式：资金来源于财政衔接乡村振兴资金350万元；
（6）补助标准：按实际建设内容分配；
（7）时间进度：计划2023年3月开工，2023年12月完工；
（8）绩效目标：通过发展庭院经济，辐射带动脱贫户262户908人发展生产，提高脱贫村稳定收入。
6．田西师范学院旧址革命教育基地文化旅游建设项目
（1）建设任务：田西师范学院旧址革命教育基地文化旅游建设；
（2）建设地点：潞城瑶族乡旺吉村；
（3）项目责任单位：田林县乡村振兴局；
（4）资金安排：项目总投资570万元；
（5）筹措方式：资金来源于财政衔接乡村振兴资金570万元；
（6）补助标准：按实际建设内容分配；
（7）时间进度：2023年3月开工，2023年12月完工；
（8）绩效目标：通过扶持旅游发展，辐射带动脱贫户123户脱贫人口516人发展生产，提高脱贫村稳定收入。
7．桂西特色优势芒果产业链普及项目、粮食经济产业园土质改良和完善供水系统、易搬后扶产业电商孵化运营服务项目等
（1）建设任务：桂西特色优势芒果产业链，建设芒果深加工产业园；250亩土地进行土质换田，建设两个300立方米的蓄水池，完善供水管道500米；建设易搬后扶产业电商孵化运营服务项目1个；
（2）建设地点：相关乡镇；
（3）项目责任单位：田林县农业农村局、发展和改革局、各乡镇人民政府；
（4）资金安排：项目总投资1200万元；
（5）筹措方式：资金来源于财政衔接乡村振兴资金1200万元；
（6）补助标准：按实际建设内容分配；
（7）时间进度：2023年3月开工，2023年12月完工；
（8）绩效目标：通过扶持产业发展，辐射带动脱贫户2082户脱贫人口8505人发展生产，提高脱贫户、脱贫村稳定收入。
8．脱贫人口小额信贷贴息
（1）建设任务：全县脱贫人口小额信贷贴息；
（2）建设地点：全县14个乡（镇）；
（3）项目责任单位：县乡村振兴局；
（4）资金安排：项目总投资1500万元；
（5）筹措方式：资金来源于财政衔接乡村振兴资金700万元、农村综合改革（统筹整合类）转移支付800万元；
（6）补助标准：以银行实际结息为准；
（7）时间进度：2023年12月底前完成；
（8）绩效目标：通过脱贫人口小额信贷贴息补助，提高6000户脱贫户发展生产能力。
（二）基础设施类
1．农村基础设施建设
（1）建设任务：硬化道路28条、路基清理，涵洞.混凝土路面、水沟、路肩等；修建溪桥1座；
（2）建设地点：各乡（镇）；
（3）项目责任单位：县委统战部、乡村振兴局、交通局、各乡镇人民政府；
（4）资金安排：项目总投资3900.3万元；
（5）筹措方式：资金来源于财政衔接乡村振兴资金3900.3万元；
（6）补助标准：45-55万元/公里；
（7）时间进度：2023年12月底前完成；
（8）绩效目标：通过进一步完善基础设施建设，方便群众出行，巩固脱贫成效。
2．人居环境整治提升项目
（1）建设任务：人居环境整治提升项目11个，各乡镇示范村建设污水排水沟、排污管网、生活垃圾处理池等；
（2）建设地点：各乡（镇）；
（3）项目责任单位：中共田林县委统战部、潞城瑶族乡人民政府、定安镇人民政府、者苗乡人民政府、八渡瑶族乡人民政府；
（4）资金安排：项目总投资1170.6万元；
（5）筹措方式：资金来源于财政衔接乡村振兴资金1170.6万元；
（6）补助标准：以实际合同为准；
（7）时间进度：2023年12月底前完成；
（8）绩效目标：通过进一步完善基础设施建设，改善人居环境整治和提升基础设施，巩固脱贫成效。
3.利周瑶族乡爱善村乡村治理示范村项目
（1）建设任务：打造2023年乡村治理示范村；
    （2）建设地点：各乡（镇）；
    （3）项目责任单位：政法委、利周瑶族乡；
（4）资金安排：项目总投资100万元；
（5）筹措方式：资金来源于财政衔接乡村振兴资金100万元；
    （6）补助标准：以实际实施为准；
    （7）时间进度：2023年12月底前完成；
（8）绩效目标：大力实施农村人居环境整治行动，转变农民的生产、生活方式，优化农村产业结构，开展农村生活垃圾和污水治理，巩固农村环境整治成果，建立乡村环境治理长效机制。
4.农村安全饮水项目
（1）建设任务：农村饮水项目117个；
    （2）建设地点：各乡（镇）；
    （3）项目责任单位：县水利局、各乡镇人民政府；
（4）资金安排：项目总投资1416.28万元；
（5）筹措方式：资金来源于财政衔接乡村振兴资金1288.6万元；
    （6）补助标准：以实际实施为准；
    （7）时间进度：2023年12月底前完成；
（8）绩效目标：完善基础设施建设，解决群众饮水难问题。
5.易地扶贫搬迁安置点基础设施项目及易地扶贫搬迁安置点基础设施建设及维护项目等
（1）建设任务：在13个安置点建设围墙、监控系统等安保设施及设施维护、八桂瑶族乡易地扶贫搬迁安置点基础设施项目等；
（2）建设地点：全县14个乡（镇）；
（3）项目责任单位：田林县发展和改革局、田林县公安局、有关乡（镇）人民政府；
（4）资金安排：项目总投资1310万元；
（5）筹措方式：资金来源于财政衔接乡村振兴资金1310万元；
（6）补助标准：以实际为准；
（7）时间进度：2023年12月底前完成；
（8）绩效目标：通过完善安置点基础设施建设，提高搬迁群众生活质量。
（三）其他类
1.田林县村庄规划编制
（1）建设任务：编制20个田林农村村庄规划；
（2）建设地点：各乡（镇）；
（3）项目责任单位：田林县自然资源局；
（4） 资金安排：项目总投资340万元；
（5）筹措方式：资金来源于财政衔接乡村振兴资金340万元；
    （6）补助标准：以实际实施为准；
    （7）时间进度：2023年12月底前完成；
（8）绩效目标：通过进一步完善村庄规划，方便群众生产生活。
2.雨露计划及学历教育补助
（1）建设任务：2023年雨露计划职业学历教育补助春季学期、短期技能培训以奖代补；
（2）建设地点：全县14个乡（镇）；
（3）项目责任单位：县乡村振兴局、农业农村局；
（4）资金安排：项目总投资832.5万元；
（5）筹措方式：资金来源于财政衔接乡村振兴资金832.5万元（其中未下达435.5）；
（6）补助标准：①中等、高等职业学历教育的学生。脱贫户1500元/学期，退出户1200元/学期；文秀班脱贫户2000元/学期，退出户1600元/学期；②短期技能培训以奖代补脱贫户补助标准800元/人；退出户补助标准640元/人；
（7）时间进度：2023年12月底前完成；
（8）绩效目标：通过雨露计划技能培训以及短期技能培训，提高脱贫户发展生产能力，同时减轻因孩子学业繁重而给家庭生产生活带来的压力。
3. 2016-2017年易地扶贫搬迁项目贷款利息
（1）建设任务：全县融资贴息；
（2）建设地点：全县14个乡（镇）；
（3）项目责任单位：县恒昌公司；
（4）资金安排：项目总投资273万元；
（5）筹措方式：资金来源于财政衔接乡村振兴资金209万元（其中未下达72.5万元）、农村综合改革（统筹整合类）转移支付4万元、林业改革发展资金60万元；
（6）补助标准：以实际为准；
（7）时间进度：2023年12月底前完成；
（8）绩效目标：通过融资贴息，解决3201户脱贫户住房保障问题。
4. 乡村建设公益性岗位补助资金和乡村公益性岗位补贴（易搬后扶）、脱贫劳动力跨省务工交通补助等
（1）建设任务：14个乡镇1000个乡村建设公益性岗位补助、14个乡镇1156个乡村公益性岗位补贴、16个易地扶贫搬迁安置点及深圳小镇公益性岗位补贴、脱贫劳动力赴区外务工交通补贴；
（2）建设地点：全县14个乡（镇）；
（3）项目责任单位：田林县乡村振兴局、田林县人力资源和社会保障局、田林县发展和改革局、恒昌公司；
（4）资金安排：项目总投资2533万元；
（5）筹措方式：资金来源于财政衔接乡村振兴资金1879万元、农村综合改革（统筹整合类）转移支付654万元；
（6）补助标准：对安置在乡村公益性岗位就业的三类监测户就业人员给予1000－1800元/月补贴；②对乘坐公共交通工具前往广西区外务工的16－60岁脱贫劳动力（含监测对象）给予不超过800元/人一次性交通补助；
（7）时间进度：2023年12月底前完成；
（8）绩效目标：通过补助，解决脱贫户就业难问题，提高脱贫户收入。
5. 项目管理费
（1）建设任务：用于各乡（镇）项目管理费用支出；
（2）建设地点：全县14个乡（镇）；
（3）项目责任单位：田林县乡村振兴局；
（4）资金安排：项目总投资245万元；
（5）筹措方式：资金来源于财政衔接乡村振兴资金245万元；
（6）补助标准：按每批次衔接资金1%提取按项目设计实际支付；
（7）时间进度：2023年12月底前完成；
（8）绩效目标：解决项目管理缺乏资金问题，完成年度项目管理。
八、明确工作职责
县发改局负责做好本地区社会发展规划与乡村振兴规划的衔接工作，指导项目实施等；县财政局按照县乡村振兴领导小组的部署，牵头会同乡村振兴、发改等相关部门提出资金整合方案，及时审核和拨付资金等；县乡村振兴局指导编制脱贫攻坚规划、年度实施计划和建立项目库，负责涉农整合资金项目的实施以及涉农整合资金工作绩效考核等；县审计局负责整合资金审计监督检查等；其他部门根据整合方案确定的项目主管单位，牵头实施相应项目，并切实采取措施加快项目实施进度。
九、组织保障措施
（一）加强组织领导。资金统筹整合使用工作由涉农整合资金工作领导小组负责，领导小组下设办公室，具体负责组织协调、责任落实和工作推进等；县乡村振兴局负责指导编制巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接规划、年度实施计划和完善相应的项目库；审计局负责资金审计监督检查；县级相关主管部门要按规定制定资金分配方案，落实倾斜支持要求，同时完善本行业专项规划和项目库建设管理，做好规划衔接，并加强本行业部门使用的整合资金项目日常监督和绩效管理，加快资金支出进度。若有问题可提交县乡村振兴领导小组研究决定和协调解决。
（二）规范运行机制。坚持科学规划引导统筹、重点项目主导统筹、民生投入重点统筹等建立“多个渠道进水、一个池子蓄水、一个龙头放水”的机制，放大财政资金的使用效应，引导社会资金和金融资金支持乡村振兴。统筹资金用于巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接项目实行项目申报审核制、项目建设招标制、资金国库集中支付制、项目绩效考核制。切实坚持以规划为基础、以项目为支撑，将脱贫攻坚任务细化到具体项目，明确时间安排和资金需求，在此基础上建立完善脱贫攻坚项目库，并加强项目储备和实行动态管理，没有入库的项目不得安排资金。
（三）规范资金管理。整合资金管理按照《广西壮族自治区财政厅 广西壮族自治区发展和改革委员会等十二部门关于印发自治区继续支持脱贫县开展统筹整合使用财政涉农资金工作实施方案的通知》使用，资金安排使用必须围绕巩固拓展脱贫攻坚成果与乡村振兴有效衔接工作，以脱贫人口为主要扶持对象，做到“七个不准”：
1．不准借统筹整合使用之名用于形象工程、政绩工程；
2．不准用于楼、堂、馆、所建设和大中型基础设施建设；
3．不准用于村级办公场所、文化室、文化广场（乡村舞台）、学校等公共服务设施建设；
4．不准用于医疗保障及购买各类保险；
5．不准用于发放部门（单位）、基层干部的津补贴和用于补充部门（单位）公用经费不足；
6．不准用于平衡预算、偿债或垫资、回购及注册企业、设立基金；
7．不准用于其他与巩固拓展脱贫攻坚成果和全面推进乡村振兴无关的支出。
（四）切实加强监管。县纪委监委、乡村振兴局、发改局、审计局、财政局对年度项目建设管理情况进行监督检查，并定期向涉农整合资金工作领导小组汇报项目检查情况。对统筹整合涉农资金工作中，因工作不主动造成项目实施进度慢的，或不按规定程序履行报批手续、擅自超出整合方案实施相关项目的，给予通报批评，并依法追究单位领导和相关人员的责任。
（五）推进信息公开。县涉农主管部门根据拟整合的项目，严格按照《中华人民共和国政府信息公开条例》，通过田林县人民政府门户网站、各乡（镇）政府政务公开栏、各村村务公开栏、项目实施地点公布年度项目建设内容、地点、财政扶持政策及资金等信息，接受社会各界监督。
十、其他事项
年度资金整合方案中项目的建设任务，补助标准，资金规模，筹资方式，绩效目标，计划时间进度，实施地点和责任单位等具体详见附件表格。

附件：1．田林县2023年统筹整合使用财政涉农资金到位表
          2．田林县2023年统筹整合使用财政涉农资金汇总表
2-1．田林县2023年统筹整合使用财政涉农资金产业发展项目
2-2．田林县2023年统筹整合使用财政涉农资金
产业发展配套类项目
2-3．田林县2023年涉农整合资金乡村建设行动项目
2-4．田林县2023年涉农整合资金其他类项目
3．关于田林县2023年涉农整合资金跨类别使用的情况说明
4．田林县2023年度统筹整合使用财政涉农资金中实际未
                  整合部分以及整合资金规模说明

— 5 —